2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 33
п. Зональная Станция
                                                                   «  02  » августа  2019г.

10-е очередное собрание

IV -ого созыва
О рассмотрении повышения тарифа на
 тепловую энергию для жителей Зональненского
 сельского поселения на 35%.
Совет Зональненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. На обращение Администрации Томского района о об установлении нового индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по теплоснабжению, повышение тарифа на тепловую энергию для жителей Зональненского сельского поселения на 35% - отказать .

2. Наложить мораторий на повышение индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по теплоснабжению на 2019 год.

3. Подготовить обращение Совета Зональненского поселения к собственнику котельной о представлении утвержденных мероприятиях по подготовке котельной к отопительному сезону 2019-2020 года .
4. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения (Главу Администрации) Коновалову Евгению Анатольевну.
Председатель Совета Зональненского

сельского поселения

Е.С. Королев

Глава поселения

 (Глава Администрации)

Е.А. Коновалова
СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. Зональная Станция, ул. Совхозная 10, т. 923-969

Главе

администрации Томского района

Терещенко А.А.
Уважаемый Александр Анатольевич!

Администрация Томского района обратилась в Совет нашего поселения с просьбой рассмотреть и одобрить повышение тарифа на тепловую энергию для жителей Зональненского сельского поселения на 35%. А также принять обращение к Губернатору Томской области об установлении нового индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по теплоснабжению.

Понимая необходимость модернизации существующей котельной или строительства новой, необходимость капитального ремонта ветхих сетей, мы, тем не менее, считаем, что перекладывать всё бремя затрат на плечи населения нечестно, несправедливо. Мы отвечаем повышению  тарифа выше допустимого уровня  - НЕТ.

Существуют и региональные, и федеральные программы модернизации, строительства коммунальной инфраструктуры за счет бюджета.  Многие муниципалитеты Томской области и других регионов в эти программы попадают при условии своевременной подготовки заявки со стороны районной администрации.

Призываем Вас, Александр Анатольевич, как главу Томского района, представителя собственника котельной, найти альтернативные пути решения проблемы модернизации и подготовки котельной к отопительному сезону  без перекладывания этого бремени на жителей или на небольшой поселковый бюджет, так как имущество котельной принадлежит именно Вам и Ваша обязанность принимать все меры по его содержанию и капитальному ремонту.

Жители нашего поселения всегда были дружными, и мы готовы подставить свое плечо в сложной ситуации, но только если будем видеть, что все честно и обосновано.

А пока жители, и мы – депутаты поселения, считаем, что такое повышение тарифа создано искусственно в интересах конкретной организации, противоречит действующему законодательству и не является единственно возможным выходом из сложившейся ситуации.

В связи с вышеизложенным, до 15 августа просим Вас, как собственников котельной представить утвержденные Вами мероприятия по подготовке котельной к отопительному сезону и направить средства районного бюджета на устранение замечаний выданных еще в 2017г. Ростехнадзором в отношении котельной - до начала отопительного сезона.

Депутаты Совета Зональненского сельского поселения:

Катарушкина Л.А______________________________________

Устинова М.В.______________________________________

Макарова Н.Н______________________________________

Королев Е.С.______________________________________

Свиридов А.Г. ______________________________________

Алексеева С.Г. ______________________________________

Дорофеев В.А______________________________________